
PREGÃO ELETRÔNICO N° 061/2022 

 
         O signatário da presente, em nome da empresa, propõe: 
 

01) Os seguintes preços, por item cotados: 
 

02) Prazo para entrega das mercadorias em dias consecutivos, a partir da 
data fixada na Ordem de Compra é: Conforme Edital 

 

03) Prazo de validade da proposta: Conforme Edital, contar da data de 
abertura do certame. 

 

04) Prazo de vigência da proposta: Conforme Edital, contar da data de 
abertura do certame. 

05) Garantimos que os produtos serão substituídos, sem ônus para a entidade 
de licitação, caso não estejam de acordo às especificações e padrões exigidos. 

 

06) Declaramos que nos preços contidos na proposta escrita e naqueles que, 
porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances verbais, estão incluídos todos os custos diretos e 
indiretos, impostos, lucro empresarial, tributos incidentes, seguro, frete e outros necessários ao cumprimento 
integral do objeto deste edital e seus anexos. 

          
07) Declaramos também que todos os produtos cotados são de boa qualidade 

e possuem registro no ministério da saúde. 
 

08) Conta: 12.8852-0 – AG: 0359-X – Banco do Brasil – Arapongas – Paraná. 
                                                      
09) A Validade dos produtos a serem entregues: conforme edital 
 

10) Dados para assinatura de contrato: LARISSA CARDOSO MACHADO, 
brasileira, solteira, empresária, domiciliada à END. RUA JOÃO GRAVETO, Nº 78 - GOLDEN GARDEN 
RESIDENCE CONDOMINIO, CEP 86.701-875, ARAPONGAS - PR, portadora da Cédula de Identidade RG nº 
12.484.409-6 - SSP/PR, e do CPF nº 081.176.039-18, Sócia Administradora. 

 

11) A Condição de pagamento: Conforme o Edital. 
 

12) Declaramos, sob as penas da lei, de que cumpre os requisitos legais de 
qualificação da condição de empresa de pequeno porte, estando apto a usufruir dos benefícios previstos nos 
art. 42 a art. 49 da Lei Complementar nº 123/2006. 

 
 

Arapongas, 28 de outubro de 2022. 

 
 
 

__________________________________________  
CIRÚRGICA ONIX EIRELI - EPP 
LARISSA CARDOSO MACHADO 

RG: 12.484.409-6 - SSP/PR e CPF: 081.176.039-18 
Representante Legal 



ANEXO II 

 
PADRÃO PROPOSTA 

 

À Comissão de Licitações 
 
Do 
Município de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná 
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 61/2022 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 121/2022 

 

Razão Social: CIRÚRGICA ONIX EIRELI - EPP CNPJ: 20.419.709/0001-33 IE: 906.66277-96 

Endereço: RUA TOVAÇU, Nº 1220, VILA TRIÂNGULO, CEP: 86.702-590, ARAPONGAS - PR 

 
Apresentamos nossa proposta para entrega do objeto abaixo da presente licitação, modalidade 
Pregão Eletrônico nº. 61/2022, acatando todas as estipulações consignadas no anexo I do edital. 
 
Declaramos que os produtos cotados atendem a todas as especificações do Anexo I do Edital do 
Pregão Eletrônico nº. 61/2022. 
 
Obs.: No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e 
encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como 
despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação. 
 
VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL: 12 (doze) meses a partir da data de emissão da 
proposta. 
 
PRAZO E LOCAL DE ENTREGA DO OBJETO 
 
O prazo de vigência da presente ata de registro de preços será de 12 (doze) meses a partir de sua 
assinatura. 
O prazo de entrega dos medicamentos será de 05 (cinco) dias úteis, contados a partir do pedido 
efetuado pelo Farmacêutico responsável, e emissão da Autorização de Compra emitida pelo 
Departamento responsável. 
 

 
Arapongas, 28 de outubro de 2022. 

 
 
 

__________________________________________  
CIRÚRGICA ONIX EIRELI - EPP 
LARISSA CARDOSO MACHADO 

RG: 12.484.409-6 & CPF: 081.176.039-18 
Representante Legal 



ANEXO III 

 
DECLARAÇÃO DE IDONEIDADE 

 

À Comissão de Licitações 
 
Do 
Município de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná 
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 61/2022 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 121/2022 
 
 
  A empresa CIRÚRGICA ONIX EIRELI - EPP, CNPJ n.º 20.419.709/0001-33, declara, 
sob as penas da lei, que, até a presente data, não se acha declarada inidônea para licitar e 
contratar com o Poder Público ou suspensa do direito de licitar ou contratar com a 
Administração Municipal. 
 

 
Arapongas, 28 de outubro de 2022. 

 
 
 

__________________________________________  
CIRÚRGICA ONIX EIRELI - EPP 
LARISSA CARDOSO MACHADO 

RG: 12.484.409-6 & CPF: 081.176.039-18 
Representante Legal 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



ANEXO III 

 
DECLARAÇÃO DE IDONEIDADE 

 

À Comissão de Licitações 
 
Do 
Município de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná 
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 61/2022 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 121/2022 
 
 
  A empresa CIRÚRGICA ONIX EIRELI - EPP, CNPJ n.º 20.419.709/0001-33, declara, 
sob as penas da lei, que, até a presente data, não se acha declarada inidônea para licitar e 
contratar com o Poder Público ou suspensa do direito de licitar ou contratar com a 
Administração Municipal. 
 

 
Arapongas, 28 de outubro de 2022. 

 
 
 

__________________________________________  
CIRÚRGICA ONIX EIRELI - EPP 
LARISSA CARDOSO MACHADO 

RG: 12.484.409-6 & CPF: 081.176.039-18 
Representante Legal 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



ANEXO IV 

 
DECLARAÇÃO DE OBSERVÂNCIA AO DISPOSTO NO INCISO XXXIII DO 

ARTIGO 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL 
 

À Comissão de Licitações 
 
Do 
Município de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná 
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 61/2022 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 121/2022 
 
 
  A empresa CIRÚRGICA ONIX EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ nº 20.419.709/0001-
33, por intermédio de seu representante legal Sra. LARISSA CARDOSO MACHADO portadora 
da Carteira de Identidade nº 12.484.409-6 - SSP/PR, CPF nº 081.176.039-18 DECLARA, para 
fins do disposto no inciso XXXIII do Art. 7° da Constituição Federal, que não emprega menor de 
dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis 
anos. 
 

 
Arapongas, 28 de outubro de 2022. 

 
 
 

__________________________________________  
CIRÚRGICA ONIX EIRELI - EPP 
LARISSA CARDOSO MACHADO 

RG: 12.484.409-6 & CPF: 081.176.039-18 
Representante Legal 

 

 
 
 
 

 

 
 

 
 



ANEXO V 

 
DECLARAÇÃO DE NÃO PARENTESCO 

 
À Comissão de Licitações 
 
Do 
Município de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná 
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 61/2022 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 121/2022 
 

 
DECLARAÇÃO 

 
Declaro para os devidos fins de direito e sob as penas da Lei, que a empresa interessada em 
participar do presente certame que não possui em seu quadro societário servidor ou 
empregado público da ativa ou empregado de empresa pública e que não tem parentesco com 
a Administração Pública Municipal. 

 
 

Arapongas, 28 de outubro de 2022. 

 
 
 

__________________________________________  
CIRÚRGICA ONIX EIRELI - EPP 
LARISSA CARDOSO MACHADO 

RG: 12.484.409-6 & CPF: 081.176.039-18 
Representante Legal 

 

 
 
 
 

  



ANEXO IV 

 
DECLARAÇÃO DE MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE 

 

À Comissão de Licitações 
 
Do 
Município de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná 
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 61/2022 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 121/2022 
 

DECLARAÇÃO 
 

DECLARO, sob as penas da lei, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato 
convocatório, que a empresa CIRÚRGICA ONIX EIRELI - EPP, CNPJ nº 20.419.709/0001-33 é  
EMPRESA DE PEQUENO PORTE, nos termos do enquadramento previsto na Lei 
Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, e alterações posteriores, cujos termos 
declaro conhecer na íntegra, estando apta, portanto, a exercer o direito de preferência como 
critério de desempate no procedimento licitatório do Pregão Eletrônico nº 61/2022, realizado 
pelo Município de Nova Esperança do Sudoeste – PR. 

 
 

Arapongas, 28 de outubro de 2022. 

 
 
 

__________________________________________  
CIRÚRGICA ONIX EIRELI - EPP 
LARISSA CARDOSO MACHADO 

RG: 12.484.409-6 & CPF: 081.176.039-18 
Representante Legal 

 

 
 
 
 

 

 


		2022-10-31T15:36:26-0300
	LARISSA CARDOSO MACHADO:08117603918


		2022-10-31T15:36:35-0300
	LARISSA CARDOSO MACHADO:08117603918


		2022-10-31T15:36:45-0300
	LARISSA CARDOSO MACHADO:08117603918


		2022-10-31T15:37:01-0300
	LARISSA CARDOSO MACHADO:08117603918


		2022-10-31T15:37:13-0300
	LARISSA CARDOSO MACHADO:08117603918


		2022-10-31T15:37:27-0300
	LARISSA CARDOSO MACHADO:08117603918


		2022-10-31T15:37:45-0300
	LARISSA CARDOSO MACHADO:08117603918




